
  

 

15618/18 ADD 1  il/EJ/ej 1 

 TREE.1.C  LV 
 

 

 

Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2018. gada 17. decembrī 
(OR. en) 
 
 
15618/18 
ADD 1 
 
 
 
CULT 170 
AUDIO 131 
CADREFIN 432 
RELEX 1104 
IA 427 
CODEC 2354 

 

 

Starpiestāžu lieta: 
2018/0190(COD) 

 

  

 

"A" PUNKTA PIEZĪME 

Sūtītājs: Padomes Ģenerālsekretariāts 

Saņēmējs: Padome 

Iepr. dok. Nr.: 15153/18 

K-jas dok. Nr.: 9170/18 

Temats: Priekšlikums – Eiropas Parlamenta un Padomes Regula, ar ko izveido 
programmu "Radošā Eiropa" (2021–2027) un atceļ Regulu (ES) 
Nr. 1295/2013 

‒ daļēja vispārēja pieeja 

‒ dalībvalstu paziņojumi 
  

Pielikumā ir pievienoti divi paziņojumi, kas jāiekļauj Padomes protokolā. 

 



 

 

15618/18 ADD 1  il/EJ/ej 2 

PIELIKUMS TREE.1.C  LV 
 

PIELIKUMS 

Vācijas, Īrijas un Itālijas kopīgais paziņojums  

par programmu "Radošā Eiropa" (2021–2027),  

par regulas tekstu un par Eiropas Jauniešu orķestri 

 

Vācija, Īrija un Itālija no visas sirds pauž atzinību par lēmumu saglabāt Eiropas finansējuma 

programmu "Radošā Eiropa" – ar finansējuma pozīcijām kultūras un audiovizuālajiem medijiem – 

kā neatkarīgu un pamanāmu programmu laikposmā no 2021. līdz 2027. gadam. Pēc sarunām 

Padomes darba grupā un pēc debatēm sanāksmē, kurā tikās Eiropas ministri, kas ir atbildīgi par 

kultūru un plašsaziņas līdzekļiem, mūsu turpmākajam darbam tagad ir stabils pamats. 

Tomēr, tā kā centieni nozares regulas projektā skaidri iekļaut Eiropas Savienības Jauniešu orķestri 

nebija veiksmīgi, Vācija, Īrija un Itālija tekstam var piekrist tikai ar atrunām. Tāpēc Vācija, Īrija un 

Itālija apstiprinās finansējuma programmu, cerot un sagaidot, ka Eiropas Savienības Jauniešu 

orķestrim laikposmā no 2021. līdz 2027. gadam arī turpmāk ilgtermiņā tiks nodrošināts stabils 

finansiālais pamats. 

Eiropas Savienības Jauniešu orķestris ir izcils veidojums, kas darbojas kā Eiropas kultūras paraugs 

un Eiropas projekta vēstnieks. Orķestris arī pārstāv jauno mūziķu starptautisko sadarbību. Tāpēc 

Vācija, Īrija un Itālija pauž nožēlu par to, ka nav raidīts spēcīgs politiskais signāls Eiropas 

Savienības Jauniešu orķestra atbalstam. ES kultūras un plašsaziņas līdzekļu ministru sanāksmē 

2018. gada 27. novembrī Vācija un Īrija arī skaidri pauda vēlmi ES Jauniešu orķestrim garantēt 

drošu turpmāku finansējumu. Vācija, Īrija un Itālija tajā pašā laikā atzīst, ka tam, ka regulas tekstā 

tiek konkrēti iekļauta kāda finansējama vienība, kopumā vajadzētu palikt izņēmumam. 

 



 

 

15618/18 ADD 1  il/EJ/ej 3 

PIELIKUMS TREE.1.C  LV 
 

Vācijas, Francijas, Beļģijas, Grieķijas un Kipras kopīgs paziņojums par deleģētajiem aktiem 

 

Vācija, Francija, Beļģija, Grieķija un Kipra pauž bažas par deleģēto aktu izmantošanu (paredzēts 

17. un 19. pantā), lai izveidotu uzraudzības un novērtēšanas sistēmas noteikumus, tostarp pārskatot 

vai papildinot II pielikumā minētos rādītājus. 

Šie novērtēšanas rādītāji ir būtiski programmas turpmākai attīstībai. Tāpēc Vācija, Francija, Beļģija, 

Grieķija un Kipra uzskata, ka šie rādītāji ir jāiekļauj pamataktā un tādējādi ar deleģētiem aktiem tie 

jāpieņem Eiropas likumdevējam, t.i. Eiropas Parlamentam un Padomei, nevis Eiropas Komisijai. 

 


		2018-12-18T14:09:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



